

## **Den Erhvervsdrivende Fond Væksthus Syddanmark**

Forskerparken 10 D/E  
5230 Odense M  
CVR-nr. 30089448

### **Årsrapport 2016**

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde, den 19.04.2017

#### **Dirigent**

---

Navn: Hans Peter Geil

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Den Erhvervsdrivende Fond Væksthus Syddanmark  
Forskerparken 10 D/E  
5230 Odense M

CVR-nr.: 30089448

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 70235515

Telefax: 70235516

Hjemmeside: [www.vhsyd.dk](http://www.vhsyd.dk)

### **Bestyrelse**

Hans Peter Geil, formand

Clas Nylandsted Andersen, næstformand

Frank Schmidt-Hansen

Steen Ole Dahlstrøm

Oluf Lykke Nielsen

Marianne Christoffersen

Stephanie Lose

Niels Christian Thing

### **Direktion**

Jani Lykke Methmann, administrerende direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Den erhvervsdrivende fond Væksthus Syddanmarks formål er at være det regionale Væksthus i Region Syddanmark, hvor særligt etablerede iværksættere og virksomheder med vækstpotentiale og høj realiseret vækst har indgang til førende vejledning og sparring til deres forretningsudvikling.

Der er markant fokus på, at de aktiviteter og mål, der er i KL/Erhvervs- og Vækstministeriets Resultatkontrakt 2016, implementeres og skaber værdi og resultater hos virksomhederne, så de styrker deres konkurrenceevne og produktivitet på et marked, som oftest er præget af global konkurrence.

Herudover har Væksthus Syddanmark særligt fra 2012 været operatør på programmer og initiativer, der kommer målgruppen til gavn. I 2012 blev en række programmer godkendt og markedsført til Væksthus Syddanmarks kunder, som har taget godt imod de nye produkter og services. Denne udvikling er fortsat i 2013, 2014 og i 2015, hvor der har været stor fokus på, at de kunder, som har været en del af kerneydelse og programmer, har fået skabt høj værdi for deres konkurrenceevne og produktivitet. Kendetegnende for 2016 har tillige været, at strukturfondsperioden skulle starte op igen, implementeres nationalt og nedbrydes til programaktiviteter og muligheder regionalt og nationalt.

En yderligere hovedaktivitet for Væksthus Syddanmark er at videreudvikle knudepunktsfunktionen, således at samarbejdspartnere, lokale erhvervsserviceenheder, regionale aktører og klynger samt nationale og internationale aktører vedbliver at være en del af Væksthus Syddanmarks samarbejdsflade, som kontinuerligt udvikles. I 2016 er det således aftalt, at UM, Syddansk EU-kontor og EEN (Enterprise Europe Network) jf. aftalerne fra 2015 har kontorpladser i Væksthus Syddanmark - både i Odense og Esbjerg. Hertil kommer, at der i 2016 er indgået samarbejdsaftaler med Agro Business Park og Innovationsfonden ud over mere uformelle samarbejder og pilotordninger med eksempelvis kommunerne.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2016 har Væksthus Syddanmark yderligere målrettet arbejdet med at udfylde rollen som katalysator for at skabe vækst hos målgruppen af virksomheder i Region Syddanmark. Væksthus Syddanmark har i resultatkontrakten med KL/Erhvervs- og Vækstministeriet haft 468 virksomheder i forløb og holdt arrangementer og kortere forløb med 552 øvrige virksomheder. Derudover er der vedvarende fokus på at holde indlæg på relevante konferencer, diverse presseaktiviteter, øvrige forløb og kontakter. Sammenfattende for disse aktiviteter er, at de skal inspirere og motivere virksomheder, der har et markant vækstpotentiale.

2016 har ligeledes fokuseret på læring og nye initiativer i implementeringen af Væksthusene 2.0, som blev igangsat i 2015.

Resultatkontrakten for 2016 har været et naturligt og væsentligt fokuspunkt i 2016, men også de sidste kundeforløb i diverse programmer og efterfølgende nedlukning af programaktiviteter har været i centrum. Det er lykkedes og er i 2016 stadig i proces. Porteføljen er opdelt i "træningsprogrammer" dvs. programmer for kommende vækstvirksomheder og "vækstprogrammer" for virksomheder, der allerede har et markant potentiale for vækst og dermed hurtigere implementering af forventede resultater.



## Ledelsesberetning

Årets resultat blev et overskud på 527 t.kr. Resultatet anses for tilfredsstillende med en omsætning på 48.535 t.kr, hvilket stemmer overens med den lavere forventning for 2016, grundet fokus på at opbygge programmer. Programmer, der bygger oven på nuværende portefølje og medvirker til progression i virksomhedernes udvikling, således at den kommende programportefølje løfter virksomhederne til næste niveau.

Der er udvist rettidig omhu og økonomisk ansvarlighed internt såvel som eksternt for at stå endnu bedre rustet til at kunne indfri resultaterne både i forbindelse med resultatkontrakten og opbygning af nye initiativer i 2016.

Der henvises tillige til Fondsbeskrivelsen, som ligger på [http://startvaekst.dk/vhsyddanmark.dk/bestyrelse\\_vaeksthus\\_syddanmark](http://startvaekst.dk/vhsyddanmark.dk/bestyrelse_vaeksthus_syddanmark).

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning		48.535.099	75.679
Andre eksterne omkostninger		<u>(23.047.518)</u>	<u>(46.474)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>25.487.581</b>	<b>29.205</b>
Personaleomkostninger	1	(24.715.013)	(27.326)
Af- og nedskrivninger		<u>(269.662)</u>	<u>(639)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>502.906</b>	<b>1.240</b>
Andre finansielle indtægter		193.587	35
Andre finansielle omkostninger		<u>(448)</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>696.045</b>	<b>1.275</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(168.992)</u>	<u>(92)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>527.053</u></b>	<b><u>1.183</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>527.053</u>	<u>1.183</u>
		<b><u>527.053</u></b>	<b><u>1.183</u></b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<u>0</u>	<u>0</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		20.097.564	5.128
Deposita		342.239	358
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>20.439.803</u>	<u>5.486</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>20.439.803</u>	<u>5.486</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.020.676	1.085
Andre tilgodehavender		3.639.351	6.218
Tilgodehavende selskabsskat		7.214	0
Periodeafgrænsningsposter		319.686	200
<b>Tilgodehavender</b>		<u>4.986.927</u>	<u>7.503</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>9.296.738</u>	<u>19.862</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>14.283.665</u>	<u>27.365</u>
<b>Aktiver</b>		<u>34.723.468</u>	<u>32.851</u>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		300.000	300
Overført overskud eller underskud		5.795.271	5.268
<b>Egenkapital</b>		<b>6.095.271</b>	<b>5.568</b>
Andre hensatte forpligtelser	4	12.340.515	12.500
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>12.340.515</b>	<b>12.500</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.310.073	1.157
Leverandører af varer og tjenesteydelser		721.844	679
Skyldig selskabsskat		0	16
Anden gæld		7.524.010	7.799
Periodeafgrænsningsposter		4.731.755	5.132
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>16.287.682</b>	<b>14.783</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>16.287.682</b>	<b>14.783</b>
<b>Passiver</b>		<b>34.723.468</b>	<b>32.851</b>
Eventualforpligtelser	5		
Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde	6		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	300.000	5.268.218	5.568.218
Årets resultat	0	527.053	527.053
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>300.000</b>	<b>5.795.271</b>	<b>6.095.271</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	21.036.082	23.555
Pensioner	3.105.932	3.375
Andre omkostninger til social sikring	305.157	419
Andre personaleomkostninger	267.842	(23)
	<b>24.715.013</b>	<b>27.326</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>41</b>	<b>45</b>
	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	1.308.204	1.585
	<b>1.308.204</b>	<b>1.585</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	172.277	91
Regulering vedrørende tidligere år	(3.285)	1
	<b>168.992</b>	<b>92</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	630.980	162.215
Afgange	(630.980)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>162.215</b>
Af- og nedskrivninger primo	(630.980)	(162.215)
Tilbageførsel ved afgang	630.980	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(162.215)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 4. Andre hensatte forpligtelser

Risikohensættelse af projekttilskud udgør 12.340.515 kr.

Risikohensættelsen dækker den betydelige usikkerhed, der knytter sig til eventuelle tilbagebetalingskrav på modtagne projekttilskud i op til 15 år efter afslutning af projekterne. Der er foretaget individuel vurdering for de enkelte projektyper.

### 5. Eventualforpligtelser

Husleje- og istandsættelsesforpligtelse (45 måneder) udgør 8.967.520 kr.

Leasingforpligtelser udgør 68.080 kr.

Der er modtaget EU-tilskud til rammeprogrammerne, som er underlagt betinget tilbagebetalingspligt, jf. standardbetingelserne for EU-regionaltilskud.

### 6. Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde

Der har ikke i årets løb – bortset fra normalt ledelsesvederlag – været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere eller andre nærtstående parter, ligesom der ikke på balancedagen er mellemværender med parterne.

Fonden har endvidere samhandel med kommuner og regioner beliggende i fondens aktivitetsområder.

## Noter

### **7. God fondsledelse**

Skema for god fondsledelse er beliggende på Væksthus Syddanmarks hjemmeside under [http://startvaekst.dk/vhsyddanmark.dk/bestyrelse\\_vaeksthus\\_syddanmark](http://startvaekst.dk/vhsyddanmark.dk/bestyrelse_vaeksthus_syddanmark).


